
PORTARIA LEGISLATIVA Nº 18
de 10 de março de 2022

O VEREADOR ROBERTO GOMES FAÇANHA, PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO

INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 162/2.013 - 172/2.014 e Lei Complementar

nº 186/2.015. RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a partir de 10 de março de 2.022, para o Cargo de

Assessor de Vereador - ADI - I,  por indicação do Vereador Sr. Yussef

Mohamad El Salla , com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª.

Karen Niely Veiga Pereira.

 

Art. 2º - Nomear, a partir de 10 de março de 2.022, para o Cargo de

Assistente Legislativo da Mesa,Assistente de Secretaria - AL - 5, por

indicação da Mesa Diretora, com remuneração conforme disposto em Lei,

o Sr. Fabio Domingo dos Santos.

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

Corumbá-MS, 10 de março de 2022.

ROBERTO GOMES FAÇANHA PRESIDENTE

Portaria Legislativa Nº 18/2022 - 10 de março de 2022

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


